E reliquis sectionibus (*Andollia-
 nis* nullam possideo *Rosam* indige-
 nam.

*Observationes quaedam in Ro-
 sas* mox enumeratas.

P. 18. n. 593 et 594. *R. Spino-
 sissima* et *R. microcarpa*. Has re-
 jungo et dubito an *R. Pimpinelli-
 folia* MB. revera specie a priori
 differat; nam tot sunt intermedia,
 quos specimina, quod e sequente
 enumeratione patebit. Qua typum
R. pinj inellifoliae Pall. teneo spe-
 cimen caucasicum ab amicissimo
*Fischer*o, pedunculis sesquipolli-
 caribus, glabris, foliolis ellipticis,
 7-9, aculeis subulatis, rectis basi
 longata, sparsis, mixtis, setis
 brevibus.

β. specimen ab ipso *LB. Mar-
 schall a Bieberstein* aculeorum

copiosiorum, basi elliptico-oblonga, pedunculo minus elongato.

γ. specimina Podolica, pedunculis aequant β, foliola sunt obtusiora, aculei conferti inaequales et longitudine et consistentia (subulati et setacei) plus minusve deflexi, basi oblonga, imo linearilanceolata.

δ. alia e Podolia spontanea et in horto culta (prius sub nomine *spinosissima*) fert pedunculos vix ⁴/₅ pollicis longos, glabros, foliola parva elliptica, aculei quidquam rariores quam in γ, basi modo elliptica modo blouga, quandoque magis elongata.

ε. *R. pimpinellifolia* e seminibus sibiricis ab amicissimo *Weumanno* e *Pavloscio* pedunculis fl re et foliis sinillima. Var. α. differt vero truncis et ramulis setis confertis inaequalibus, hispidis, quibus paucissimi solum aculei recti basi elliptica sunt intermixti; sed ex iisdem seminibus alia individua non differunt a δ, cui flores minores.

ς nec desunt specimina fructifera podolica, ubi alii pedunculi sunt fere glabri, aut setulis aliquot solum ad basin, et alii sunt setosis; his aculei inaequales subulati et setacei, basi priorum elongata.

ζ. *R. spinosissima* horti nostri et agri Parmensis a cl. *Jano*, quam hucusque pro vera agnovi, non destituitur aculeis basi elongata, adsunt quoque alii, basi oblonga, et elliptica, caeterum conferti inaequales, setis mixti, modo erecti, modo deflexi, foliola elliptica, pedunculi pollicares, ad basin receptaculi usque horrent setis, mox parvis et brevibus (4) mox copiosis, clongatis. Flores huic majores.

η specimina spontanea podolica aculeis confertis; setaceis, deflexis, paucis fortioribus, rectis intermixtis, basi elliptica, pedunculis ²/₃ pollicis longis, glabris, floribus minoribus, foliolis minoribus ellipticis; ab hoc differt

κ specimen caucasicum a *L. B. Marschall a Bieberstein* nuice pedunculis ad basin receptaculi usque setosis.